
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

KAM VE VESELÍ A OKOLÍ       

květen 2018 

 
 
 
          

Blatnice pod Svatým Antonínkem www.obecblatnice.cz  tel.: 518 331 225 

19. 5.  Putování po blatnických búdách / Velká vinařská akce s pestrým 
programem: degustace vín ve více než 35 vinných sklepech, vstup do 
blatnického muzea, poslech cimbálových muzik, rozvoz koňským spřežením, 
ukázky lidových řemesel, večerní program / 10.00 – 19.00, pokladna na OÚ 
otevřena od 9.00 / www.vinariblatnice.cz 

20. 5. Otevírání studánek / Sraz u vinných sklepů Stará hora / 14.00 

27. 5.  Den dětí s myslivci / Akce pro děti k jejich blížícímu se svátku / Myslivecká 
chata na Sv. Antonínku / 14.00 

 
Blatnička     www.obecblatnicka.cz  tel.: 518 331 522 

 

20. 5. Obchůzka královniček na svátek Letnic / Místní lidový zvyk / 10.00 

26. 5. Módní přehlídka / Tradice Slovácka, o.p.s. / http://tradiceslovacka.cz / 
Tel.: 608 617 964 

 
Boršice u Blatnice   www.borsiceublatnice.cz  tel.: 728 705 831 

27. 5. Oslavy výročí 735 let od založení obce / V rámci této akce se bude konat 
1. svaté přijímání, připomene se 235 let od posvěcení kostela sv. Kateřiny a 
160 let od povýšení Boršic na farnost 

 
Hluk      www.mestohluk.cz   tel.: 572 111 312 

  6. 5.  Už je tu máj / Přehlídka činnosti kroužků DDM Hluk / Sportovní hala / 
14.00 

 
Hroznová Lhota    www.hroznovalhota.cz  tel.: 518 327 120 

13. 5.   Den matek / Vystoupení dětí z MŠ, ZŠ, CM Hrozének / KD / 15.00 

 

http://www.obecblatnice.cz/
http://www.vinariblatnice.cz/
http://www.obecblatnicka.cz/
http://tradiceslovacka.cz/
http://www.borsiceublatnice.cz/
http://www.mestohluk.cz/
http://www.hroznovalhota.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Květen 2018 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a2
 

 
Javorník     www.javornik-ho.cz   tel.: 518 329 208 

27. 5.  Běh Filipovským údolím / 37. ročník běžeckého závodu bělokarpatskou 
přírodou, 12. závod Moravsko-slovenského běžeckého poháru 2018 / Start 
1. dětské kategorie v 9.00, start hlavního závodu v 11.00 / 
http://bkhod.webnode.cz / Tel.: 606 156 937 

 
 
Kněždub     www.knezdub.cz   tel.: 530 332 731 
 
13. 5.  Den matek / Sokolovna   

 
Kozojídky     www.kozojidky.cz   tel: 518 327 350 

13. 5.  Den matek / Sál OÚ   
 

Kuželov     www.kuzelov.com   tel: 518 329 824 

  6. 5. Horňácké sedlácké / Taneční kurz / KD / 17.00 / Tel.: 730 900 476 / 
http://kuzelovjan.maweb.eu  

12. 5. Pohádkový mlýn / Celodenní program určený především rodinám s dětmi 
– pohádková stanoviště, živá zvířátka z Horňácké farmy / Větrný mlýn / 
10.00 – 17.00 / www.technicalmuseum.cz / Tel.: 541 421 442 

26. 5. Tradiční Trojicová zábava / Hraje kapela „Magic Melody“, grilované 
speciality / Přírodní areál Na výhoně / 19.30 / http://kuzelovjan.maweb.eu 

 
Lipov      www.obeclipov.cz   tel.: 518 338 134 

  5. 5. Poslední doutník / Představení situační komedie v podání ochotnického 
souboru Svatopluk z Hodonína / Sokolovna / 20.00 

12. 5. Den matek / Oslava svátku matek s kulturním programem, vystupují děti ze 
ZŠ a MŠ Lipov / Sokolovna  

19. 5. Květnová beseda u cimbálu / Účinkuje FS Lipovjan a hosté / Sokolovna  

   
Louka       www.obeclouka.cz   tel.: 518 338 133 

14. 5. Den matek / Oslava svátku matek s kulturním programem / KD / 16.30  

 

http://www.javornik-ho.cz/
http://bkhod.webnode.cz/
http://www.knezdub.cz/
http://www.kozojidky.cz/
http://www.kuzelov.com/
http://kuzelovjan.maweb.eu/
http://www.technicalmuseum.cz/
http://kuzelovjan.maweb.eu/
http://www.obeclipov.cz/
http://www.obeclouka.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Květen 2018 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a3
 

 
26. 5. Čtvrtý Lůcký košt gulášů / Soutěž několika týmů o nejlepší guláš / 

V programu dále dechová hudba Blatnička, občerstvení / Výtěžek akce bude 
věnován Dětskému oddělení Nemocnice Kyjov / Areál pod Hájem / Začátek 
koštování v 13.00 

27. 5. Pěší túra na Lopeník / Turistická akce 

 
Malá Vrbka    www.malavrbka.cz   tel.: 518 329 510 

12. 5. Běh „O Malansků trnku“ / 10. závod Moravsko-slovenského běžeckého 
poháru 2018 / Start 1. dětské kategorie v 15.00, start hlavního závodu 
v 17.15 / http://bkhod.webnode.cz / Tel.: 606 156 937 

 
Moravský Písek    www.moravskypisek.cz  tel.: 518 387 370 

 
  5. 5. 12. košt vína / Tradiční vinařská akce / V programu vystoupí cimbálová 

muzika Michala Miltáka, nabízeny budou myslivecké a rybí speciality, 
domácí sýry a chuťovky k vínu / Sokolovna / 10.00 – 18.00 / Tel.: 
731 480 296 

19. 5. Kosení píseckých luk / Písecká chasa a vinaři pořádají tradiční kosení luk 
u Kačeníku / Sraz v 6.00 u rozcestí směr Černá cesta u Adamky, kosení od 
6.30 do 11.00 

19. 5. Odpoledne plné her / Zábavné odpoledne pro děti / Fara / 14.00 

19. 5. Taneční zábava na stadionu / Hraje skupina Artemis / 20.00 

20. 5.  Májový koncert / Vystupuje Smíšený pěvecký sbor a Dětský pěvecký sbor / 
Kostel Sv. Anny / 15.00 

25. 5.  Noc kostelů / Kostel Sv. Anny bude otevřen k prohlídce pro veřejnost od 
20.00 

 
Nová Lhota     www.novalhota.cz   tel.: 518 383 029 

  1. 5. Prvomájový výstup na Velkou Javořinu / Tradiční turistická akce / Sraz  
 u Rekreačního střediska Vápenky mezi 9.00 – 10.00 

 

Ostrožská Lhota    www.ostrozskalhota.cz  tel.: 606 028 041 

13. 5. Den matek / Oslava svátku s kulturním programem / Sál OÚ 

 

http://www.malavrbka.cz/
http://bkhod.webnode.cz/
http://www.moravskypisek.cz/
http://www.novalhota.cz/
http://www.ostrozskalhota.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Květen 2018 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a4
 

 
Ostrožská Nová Ves   www.onves.cz   tel.: 572 598 115 

  6. 5. Boršičanka Antonína Koníčka / Koncert dechové hudby / Společenský sál 
/ 15.00 

12. 5. Lázeňské zpívání a zahájení letní lázeňské sezóny / Od 14.30 svěcení 
minerálních sirných pramenů, vystoupení dětí z MŠ, mužských a ženských 
sborů, zábava pro děti, košt vín, od 14.00 do 16.00 Den otevřených dveří 
v lázeňských prostorách, večer beseda u cimbálu / Lázeňská kolonáda a 
park Sirnatých lázní / www.laznenovaves.cz / Tel.: 572 437 200 

26. 5. Manželský čtyřúhelník / Společenský sál / 16.30 a 19.30 

 
Radějov       www.radejov.cz                tel.: 518 337 828  

13. 5.  Oslava svátku matek / ZŠ  

26. 5. Kouzelný Radějov / Oslava dne dětí, letos jako Šmoulové / Farská zahrada 
/ 14.00 

27. 5. Koncert žáků ZUŠ / SSC / 17.00 

      
Strážnice      www.straznice-mesto.cz  tel.: 518 325 721 

29.3.-30.9. Výstava modrotisku / Výstava předmětů z modrotiskové dílny Antonie 
Dostálkové / Městské muzeum – sklepení / www.muzeum-
straznice.webnode.cz / Tel.: 518 334 155 

8.4. – 18.5. Návraty do Strážnice / Výstava obrazů a fotografií strážnického rodáka 
Petra Pavliňáka / Městské muzeum / www.muzeum-straznice.webnode.cz  

  1. 5. Odemykání plavební sezony na Baťově kanálu / Tradiční akce – soutěže 
pro děti „O správného vodáka“, kapela Eldorado, táborák s opékáním 
špekáčků, plavby lodí zdarma v 15.00 a 16.00 / Přístav Baťova kanálu / 
14.00 / www.kulturnidumstraznican.cz / Tel.: 518 334 762 

  8. 5. Memoriál Františka Tománka / Fotbalový turnaj pořádaný jako pocta 
trenérovi strážnických fotbalových přípravek, bohatá tombola a občerstvení 
/ Fotbalové hřiště / 8.00 – 14.00 

12. 5. Rybářské závody na Veškách / Zajímavé ceny pro rybáře, bohatá tombola, 
občerstvení, soutěž v házení šipek / 6.00 – 12.00 / www.mrs-straznice.cz / 
Tel.: 604 507 320 

 

http://www.onves.cz/
http://www.laznenovaves.cz/
http://www.radejov.cz/
http://www.straznice-mesto.cz/
http://www.muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.mrs-straznice.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Květen 2018 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a5
 

12. 5.       Férová snídaně na Zemi / Akce pro všechny, kteří chtějí podpořit lokální a 
fairtradové pěstitele / S sebou deky a košíky s domácími potravinami / 
Zahrada DDM / 10.00 / www.ddmstraznice.cz / Tel.: 739 354 587 

12. 5. Nezvedený syn / Premiéra třetího dílu filmového cyklu Vandrovali hudci 
týmu Obrázky ze Strážnice / KD / 20.00, předpremiéra v 17.00 / 
www.kulturnidumstraznican.cz / Tel.: 518 334 762 

13. 5.   Den pro rodinu a oslava Svátku matek / Vystoupí Demižónek, Fěrtúšek, 
mažoretky, CM ZUŠ Strážnice, sportovní gymnastika / Zahrada u sv. Martina 
/ 15.30 / www.straznice.dcpr.cz / Tel.: 603 240 533 

19. 5. Pochod Filipovským údolím / Akce pro rodiny s dětmi u příležitosti 
Mezinárodního dne rodiny / Délka trasy 4,5 km / Sraz v 10.00 u Jednoty 
v Javorníku / www.ddmstraznice.cz / Tel.: 736 604 437 

19. 5.  Muzejní noc na zámku / Zámek /  www.nulk.cz / Tel.: 518 306 611 

23. 5.  Don Quijote / Komedie Divadla kalich v podání herců Kaisera a Lábuse s 
texty Milana Lasici / KD / 19.30 / www.kulturnidumstraznican.cz  

27. 5.  Skanzenem z pohádky do pohádky / Areál muzea oživí hry a soutěže 
podle pohádek natáčených ve skanzenu s ukázkami řemesel / Muzeum 
vesnice jihovýchodní Moravy / 9.00 – 16.00 / www.skanzenstraznice.cz / 
Tel.: 518 306 611 

27. 5. Zahradní slavnost ke Dni dětí / Spontánní aktivity pro děti k jejich svátku 
/ Zahrada DDM / 15.00 – 17.00 / www.ddmstraznice.cz / Tel.: 739 354 587 

27. 5. Dětský den na Hotařské búdě / Zábavné odpoledne pro děti v krásném 
prostředí strážnických vinohradů / Hotařská búda pod vrchem Žerotín /  
www.vinarstvidobcakovi.cz / Tel.: 721 244 934 

27.5.-23.9. Svět kostiček / Putovní výstava exponátů ze stavebnice Lego / Městské 
muzeum / www.muzeum-straznice.webnode.cz 

28. - 29. 5. Abeceda řemesel / Pořad pro školní výpravy s tvůrčími interaktivními 
dílnami, nutná registrace / 8.00 – 13.00 / www.skanzenstraznice.cz  

 
Suchov     www.suchov.cz   tel.: 518 383 124 

13. 5. Den matek / Oslava svátku s kulturním programem / KD  

 
Tasov      www.tasov-ho.cz   tel.: 518 327 336 

  1. 5. Zahájení střelecké sezóny / Zájemci si mohou vyzkoušet střelbu na AT a 
loveckém kole / Střelnice / 9.00 

http://www.ddmstraznice.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.straznice.dcpr.cz/
http://www.ddmstraznice.cz/
http://www.nulk.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.skanzenstraznice.cz/
http://www.ddmstraznice.cz/
http://www.vinarstvidobcakovi.cz/
http://www.muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.skanzenstraznice.cz/
http://www.suchov.cz/
http://www.tasov-ho.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Květen 2018 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a6
 

13. 5. Svátek matek / KD / 14.00 

 
 

Tvarožná Lhota    www.tvarozna-lhota.cz  tel.: 518 337 726 

13. 5. Den matek / 14.00 

27. 5. Dětský den / Společenský dům 

 
Uherský Ostroh    www.uhostroh.cz   tel.: 572 503 960 

4. 4. - 27.5.  Čínská tušová malba / Výstava Jany Malé / Zámecká galerie 

4. – 6. 5.  Bylinkové dny / XIII. ročník tradičního esoterického festivalu / Tematické 
semináře a bohatý doplňkový program / Zámek / www.bylinkovedny.com 

  4. 5.  Kupředu do minulosti / Beseda s M. Kociánovou / Zámek / 20.00 

  5. 5.   Ekojarmak / Zámek / 10.00 – 17.00 

  5. 5. Biostory / Divadelní představení v podání divadla Malé hry Brno / Zámek - 
koncertní sál / 20.00  

  9. 5.    Střípky z historie Uherského Ostrohu / Přednáška věnovaná historii 
města / Zámek – taneční sál / 17.00 

12. 5.  Slavnostní otevírání prohlídkových tras na ostrožském zámku a 
ostrožského přístaviště / Pasování průvodců, otevření nové expozice na 
prohlídkové trase do zámecké věže, bohatý doplňkový program, plavby lodí 
/ Zámek a přístaviště / 13.00 – 17.00  

20. 5.  Ostrožská Pastelka / Soutěž skupin v aerobiku / Sportovní hala  

26. 5.   Pohádkový les / Pohádková trasa pro děti / Myslivna  

27. 5.  Světlo Orientu / Národní kolo soutěže v orientálních tancích / Pořádá DDM 
Pastelka / Sportovní hala 

 

Velká nad Veličkou   www.obecvelka.cz   tel.: 518 670 693 

  5. 5. Košt „O krála slováckéj klobásky“ 2018 / Gurmánská akce – košt 
klobásek spojený s koštem slivovice a jiných ovocných destilátů / 
V programu vystoupí Štrajchkapela z Kněžpola / 12.00 – 17.30 degustace 
pro veřejnost, v 18.00 slavnostní vyhlášení výsledků v kategoriích: slovácká 
klobáska a trvanlivá klobáska / Sportovní hala / www.kralklobasek.cz / Tel.: 
518 670 693, 608 813 592 

http://www.tvarozna-lhota.cz/
http://www.uhostroh.cz/
http://www.bylinkovedny.com/
http://www.obecvelka.cz/
http://www.kralklobasek.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Květen 2018 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a7
 

12. 5. Velický Majáles / Májový večer se skupinou „COMEBACK rock band“ / 
Horňácký Šenk / 18.00 – 22.00 / www.hornackysenk.cz / Tel.: 608 942 050 

26. 5.  Futrál IX. / Soutěžní výstava fotografií na téma „Vzpomínky mizejícího 
 Horňácka“, dále v programu folk-rocková kapela SORY Unplugged, HCM 
 Kubíci a host Přemek Máčel / Horňácký Šenk / 18.00 – 24.00/ 
 www.facebook.com/spolekfutra / Tel.:  774 669 826  

26. 5. Kurz osobního líčení aneb sama sobě vizážistkou / Kurz o líčení pro 
ženy, rezervace předem nutná / KD / 9.30 – 14.30 / www.kdvelka.cz / Tel.: 
725 001 888 

 
Veselí nad Moravou   www.veseli-nad-moravou.cz tel.: 518 670 106 

9. 3. – 1. 6. Dušan Zeman: Oleje / Výstava děl veselského autora / Soukromá galerie 
Jiří Konečný (prostory České Pojišťovny, a.s.) / Tel.: 518 322 715, 
602 719 102 

18.3.-13.5. Marie Sedláčková: Krása ukrytá nejen v jehlicích / Výstava vybrané 
kolekce pletených šatů i dalších pletených a háčkovaných výrobků veselské 
rodačky - paní Marie Sedláčkové / Městské muzeum / www.masaryk.info / 
Tel.: 518 322 412 

  1. 5. Exkurze jarní přírodou za první orchidejí / Botanická vycházka s Karlem 
Fajmonem, botanikem Správy CHKO Bílé Karpaty, do okolí Velké nad 
Veličkou / Sraz u kostela ve Velké v 9.00 / www.bilekarpaty.cz/vis / Tel.: 
518 322 545 

  1. 5. Odemykání Baťova kanálu / Tradiční oficiální zahájení plavební sezóny / 
V programu pro celou rodinu: plavby lodí, projížďky koňským povozem, 
křest knihy Baťův kanál, soutěže pro děti, kapely Huménečko a Fčeličky, 
prohlídky hvězdárny a bývalého zámeckého zahradnictví – degustace vín, 
košt regionálních piv a mnohé další / Přístav Baťova kanálu / 14.00 / 
www.batacanal.cz, tel.: 518 325 330 / www.batakanal.cz, tel.: 603 579 456 

  3. 5. Studium Janova evangelia / Centrum Rybníček / 17.00 / 
www.klubyzdravi.cz  

  4. 5. 4. ZUŠbál „Hlava v gala“ / K tanci hraje dechový orchestr, taneční orchestr 
EFF, Big Band, cimbálová muzika a rocková kapela, v programu taneční 
vstupy, veselá tombola, vítána jakákoliv pokrývka hlavy či originální účes / 
KD / 19.00 / www.zus-veseli.cz / Tel.: 518 309 651 

  5. 5. Rybářské závody pro dospělé / Tradiční rybářské závody na ramenech 
Vláky a Viťák s rybími specialitami a soutěží o hodnotné ceny / 6.00 – 12.00 
/ http://rybari-veseli.webnode.cz / Tel.: 603 438 969 

http://www.hornackysenk.cz/
https://www.facebook.com/spolekfutra
http://www.kdvelka.cz/
http://www.veseli-nad-moravou.cz/
http://www.masaryk.info/
http://www.bilekarpaty.cz/vis
http://www.batacanal.cz/
http://www.batakanal.cz/
http://www.klubyzdravi.cz/
http://www.zus-veseli.cz/
http://rybari-veseli.webnode.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Květen 2018 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a8
 

  6. 5. Dětské rybářské závody / Tradiční rybářské závody na ramenu Vláky / 
7.00 – 11.00 / http://rybari-veseli.webnode.cz / Tel.: 603 438 969 

6.5. – 1.7. Radek Pilař dětem / Výstava určená nejen dětem, ale všem, co mají rádi 
postavičky jako Večerníček, Rumcajs, Manka, Cipísek a dalším, a která je 
poctou umělci, jenž věnoval značnou část svého nadání, umu a času tvorbě 
pro děti / Vernisáž 6. 5. v 15.00 / Městská galerie Panský dvůr / 
http://galerie.kultura-veseli.cz / Tel: 602 618 630 

  8. 5. Pochod pro zdraví / Turistická akce – přechod Pavlovských vrchů s délkou 
trasy 12 km / Odjezd autobusu v 7.19 přes Hodonín do Dolních Věstonic, 
odtud pěšky do Mikulova / www.pochod-pro-zdravi.estranky.cz / Tel.: 
737 330 894 

  9. 5. Autorské čtení Ladislava Čumby / Rodák z Veselí představí svou knihu 
Wittgensteinova kniha faktů, za kterou získal cenu Obce spisovatelů coby 
nejlepší humoristický román roku 2016 / KD / 18.00 / 
http://knihovna.kultura-veseli.cz / Tel: 602 618 632 

10. 5. Májový koncert sborů / Vystoupení tří žákovských sborů ZUŠ a smíšeného 
sboru X-tet doplněné hudební pohádkou Červená Karkulka / Koncertní sál 
ZUŠ / 18.00 / www.zus-veseli.cz / Tel.: 518 309 651 

10. 5. Triky pro naši paměť / Zábavný večer s PhDr. Mgr. Janou Bílkovou, Ph.D. / 
Centrum Rybníček / 18.00 / www.klubyzdravi.cz 

11. 5. Tvoření pro dospělé / Tvůrčí dílna – keramika / DDM / 18.00 – 20.00 / 
www.ddmveseli.cz / Tel.: 720 305 430 

11. 5. Algorhythm / Vystoupení polského jazzového quintetu / Kafé v kině / 
20.00 / www.kultura-veseli.cz / Tel.: 602 618 630 

13. 5.  Hrátky na Lánech / Zábavné odpoledne pro malé i velké, pro které jsou 
připraveny hry, sportovní a zábavné aktivity, tvůrčí dílny, čtecí koutek, 
kejklířské divadlo a od 15.00 hudební loutkové představení „Noty na buben“ 
/ Sídliště Lány / 14.00 / www.kultura-veseli.cz / Tel.: 602 618 630 

15. 5. Den otevřených dveří zdravotnické záchranné služby / Ukázky sanitky a 
techniky ZZS, prohlídka zázemí záchranářů, praktický nácvik resuscitace, 
AED, kazuistika / Poliklinika / 8.00 – 16.00 / www.poliklinikaveseli.cz 

16. 5. Vernisáž nejlepších žákovských výtvarných prací / Panský dvůr / 16.45 
Vernisáž absolventských prací výtvarného oboru / ZUŠ / 17.30 
Výběrový absolventský koncert / Koncertní sál ZUŠ / 18.00/  

 www.zus-veseli.cz / Tel.: 518 309 651 

17. 5. Kurz výroby domácí kosmetiky / Lektorka Barbora Blažíčková naučí 
zájemce, jak si doma vyrobit různé kosmetické přípravky, přihlášky předem 

http://rybari-veseli.webnode.cz/
http://galerie.kultura-veseli.cz/
http://www.pochod-pro-zdravi.estranky.cz/
http://knihovna.kultura-veseli.cz/
http://www.zus-veseli.cz/
http://www.klubyzdravi.cz/
http://www.ddmveseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.poliklinikaveseli.cz/
http://www.zus-veseli.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Květen 2018 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a9
 

/ Zarazické centrum / 17.00 / www. veseli-nad-moravou.dcpr.cz / Tel.: 
737 459 118 

18. 5. Tvoření pro dospělé / Tvůrčí dílna – korálkování / DDM / 18.00 – 20.00 / 
www.ddmveseli.cz / Tel.: 720 305 430 

18. 5. ZRNÍ – Černá hodinka a půl / Koncert kapely s charakteristickým 
soundem, tentokrát v komorním koncertním formátu se svíčkami, intimní 
atmosférou a absencí elektronických podkladů / Kafé v kině / 20.00 / 
www.kultura-veseli.cz / Tel.: 602 618 630 

19. 5.  20. ročník turnaje v RINGU / Soutěž čtyřčlenných týmů ve třech 
kategoriích / Hřiště a skautská klubovna V Hájku / 9.00, registrace od 8.00  
/ www.cejka.skauting.cz / Tel.: 776 706 282 

19. 5. Veselský dance cup 2018 / Soutěž jednotlivců i skupin v aerobiku, tanci a 
gymnastice / Sportovní hala / 9.00 / www.ddmveseli.cz / Tel: 739 337 575 

19. 5. Exkurze PR Machová/Paličky / Botanická vycházka s manžely 
Jongepierovými na zajímavé lokality mezi Vrbovcemi a Javorníkem / Sraz na 
vlakové zastávce Vrbovce v 9.30 / www.bilekarpaty.cz/vis  

20. 5. Mezinárodní den rodiny / Zábavné odpoledne pro celou rodinu od 
nejmenších až po nejstarší se soutěží o zajímavé ceny / Panský dvůr / 15.00 
/ www.ddmveseli.cz, tel.: 739 337 575 / www.tic-veseli.cz, tel.: 724 139 605 

22. 5. Manželství jako jedna z životních hodnot / Seminář o uspořádání 
životních hodnot pod vedením manželů Smékalových / Zarazické centrum / 
18.00 / www. veseli-nad-moravou.dcpr.cz / Tel.: 605 274 910 

22. 5. Isabelle Doré: César a Drana / Komorní divadelní představení souboru 
z Uherského Brodu – příběh cikánské ženy, jednoho rodu a celého etnika 
v kontextu se situací v Evropě před, během a po druhé světové válce / 
Kulturní dům / 19.00 / www.kultura-veseli.cz / Tel.: 602 618 630 

24. 5. ZUŠ OPEN / Celostátní happening základních uměleckých škol pod záštitou 
Magdaleny Kožené / www.zus-veseli.cz / Tel.: 518 309 651 

25. 5. Tvoření pro dospělé / Tvůrčí dílna – keramika / DDM / 18.00 – 20.00 / 
www.ddmveseli.cz / Tel.: 720 305 430 

25. 5. Noc kostelů / Noc, kdy budou otevřeny stovky chrámů a kostelů  - duchovní 
program s koncerty, komentovanými prohlídkami, návštěvou sakristií či 
klášterních zahrad, kostelních věží i starobylých krypt / Kostel sv. Andělů 
strážných / 19.00 / www.nockostelu.cz 

25. – 27. 5. Zarazický den 2018 / V Pá v 18.00 na fotbalovém hřišti Zarazický bigbít 
s kapelou Čmeláci, v So od 14.00 v Zarazickém centru program pro děti i 

http://www.veseli-nad-moravou.dcpr.cz/
http://www.ddmveseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.cejka.skauting.cz/
http://www.ddmveseli.cz/
http://www.bilekarpaty.cz/vis
http://www.ddmveseli.cz/
http://www.tic-veseli.cz/
http://www.veseli-nad-moravou.dcpr.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.zus-veseli.cz/
http://www.ddmveseli.cz/
http://www.nockostelu.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Květen 2018 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a1
0

 

dospělé, v 18.00 otevírání zarazických sklepů, v Ne v 10.00 mše svatá za 
obyvatele Zarazic v kostele sv. Andělů strážných / www.zarazice.cz 

26. 5. Exkurze do „Botanické zahrady za humny“ / Vlastivědná výprava 
s Karlem Fajmonem do NPR Zahrady pod Hájem ve Velké n. Vel. v době 
nejbohatšího květu orchidejí i jiných rostlin / Sraz u velického kostela v 9.30 
/ www.bilekarpaty.cz/vis 

26. 5. Otevírání sklepů v Zarazicích / Slavnostní otevření vinných sklepů za 
doprovodu CM Friška / Zarazické sklepy / 18.00 / www.kultura-veseli.cz / 
Tel.: 602 618 595 

27. 5.  Májová pěší pouť k P. Marii u Struhy / Čtyři kilometry dlouhé putování 
veselskými loukami k obrázku Madony z roku 1907 / Sraz na 
Bartolomějském náměstí ve 14.00 / www.farnost-veseli.cz / Tel.: 
518 322 247 

27. 5. Tanec pro radost / Závěrečné vystoupení všech žáků tanečního oboru ZUŠ 
a hostů z řad bývalých žákyň i z Taneční konzervatoře v Brně / Kino Morava 
/ 15.00 / www.zus-veseli.cz / Tel.: 518 309 651 

27. 5. Veselská muzejní noc / Celostátní projekt Festivalu muzejních nocí, který 
umožňuje volný přístup do muzeí, galerií a památkových objektů až do 
pozdních večerních hodin / Program ve Veselí:  

 - v 18.00 vernisáž výstavy Veselí a Veselsko na starých mapách (výstava 
potrvá do 29. 7. 2018) v Městském muzeu / www.masaryk.info / Tel.: 
518 322 412  

 - v 19.00 hudební vystoupení u bývalé hájenky v Zámeckém parku 
 - ve 20.30 Listování: Legenda Z+H – cyklus scénických čtení z vyprávění 

dvou cestovatelských legend – pánů Zikmunda a Hanzelky na místě 
bývalých skleníků v Zámeckém parku / http://knihovna.kultura-veseli.cz / 
Tel: 602 618 632 

30. 5. Na živú notečku / ZUŠ Veselí n. Mor. a Český rozhlas Brno pořádají koncert 
a živé vysílání cimbálových muzik ZUŠ / 19.00 / www.zus-veseli.cz / Tel.: 
518 309 651 

 

Vnorovy      www.vnorovy.cz   tel.: 518 309 543 

12. 5.  Rybářské závody dospělých / Rameno Včelíny / 6.00 – 12.00  

13. 5.  Rybářské závody dětí / Rameno Okluk / 7.00 – 11.00 

 

Vytvořeno ve spolupráci s Turistickým informačním centrem Strážnicko a se zástupci obcí a 
turistických informačních center na Veselsku a v Mikroregionu Ostrožsko - Veselsko. 

 

http://www.zarazice.cz/
http://www.bilekarpaty.cz/vis
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.farnost-veseli.cz/
http://www.zus-veseli.cz/
http://www.masaryk.info/
http://knihovna.kultura-veseli.cz/
http://www.zus-veseli.cz/
http://www.vnorovy.cz/

